
Ar meža mieru un 
nosvērtību

Sveicam Māmiņu dienā arī Hščanoviču ģimenes mammu Sanitu (attēlā)! Mazuļu 
dienā 8.martā šo ģimeni godinājām sakarā ar trešā bērniņa piedzimšanu. Bet pa-
sākumā kopā ar brālīšiem Robertu un Bruno kultūras namā nevarēja būt vecākais 
dēls – viņš pārstāvēja novada ģimnāziju kārtējā mācību olimpiādē. Kristiāns  
Hščanovičs (attēlā apakšējā stūrī) šajā mācību gadā starpnovadu mācību olimpi-
ādēs un konkursos ieguvis 2 pirmās un 1 trešo vietu, kā arī atzinību. Kristiāns ir 
ļoti vispusīgs puisis. Zēna panākumi lai silda sirdi māmiņai Sanitai  un tētim San
drim arī!                                                                                        Ainas Podvinskas foto

Labus darbus, 
skaistus svētkus!

Maija sākuma svētku 
dienas un brīvdienas 

daudziem varbūt lika padomāt, 
ko un kāpēc mēs svinam. Vie-
niem bija svarīgi atzīmēt, ka 
maijā apritēja 10 gadu, kopš 
esam Eiropas Savienībā,  ka 
varam, nestāvot stundām ilgās 
rindās, netraucēti šķērsot dau-
dzu valstu robežas, citiem – 
pieminēt otrā pasaules kara 
upurus. Vēl citi varēja stāstīt 
bērniem un mazbērniem, ar 
kādām sirds trīsām pirms 24 
gadiem 4.maijā gaidījām LPSR 
Augstākās padomes deklarā-
ciju “Par Latvijas Republikas 
neatkarības atjaunošanu”, kā 
baidījāmies atraut acis no TV 
ekrāniem, lai nenokavētu sva-
rīgo mirkli – deputātu balsoju-
ma rezultātu; sirdīs bijām ko-
pā ar cilvēkiem, kuri Rīgā  bez 
ieročiem rokās, ar savu au-
gumu, dziesmu  un vienotības 
spēku sargāja Jēkaba ielas 
namu, lai neviens nespētu pār-
traukt šo vēsturiski svarīgo pro-
cesu. Latvija atkal toreiz kļuva 
par brīvu un neatkarīgu valsti. 

Ne viss mums izdodas. Bet, 
kad tagad gaužamies par slik-
tu dzīvi, negausīgiem politi-
ķiem, atcerēsimies Ukrainas 
notikumus un priecāsimies, 
ka mūsu brīvības cena nebija 
tik liela. Centīsimies katrs pats 
darīt visu, lai dzīvotu labāk. 

Šajā svētdienā neaizmirsī-
sim savas māmiņas, sagādā-
sim viņām skaistu Mātes die-
nu ģimenes lokā!

23.-25. maijā kopā svinēsim 
novada svētkus.

30.maijā gaidām ciemos vi-
sas Latvijas pašvaldību vadī-
tājus, jo Aizkrauklē notiks Lat-
vijas pašvaldību savienības 
25.kongress. 

Maija daudzos svētkus aiz-
krauklieši ievadīja sportiskā 
noskaņojumā: katrs varēja 
piedalīties tieši vai tikai vērojot 
aizraujošo velo maratonu, ne-
atkarīgi no vecuma piedalīties 
pirmajā Aizkraukes pusmara-
tona pasākumā skriešus, nū-
jojot, vai uzmundrinot savējos; 
galvenais  bija – būt klāt.

Ik nedēļas nogale maijā pie-
pildīta. Ņemsim pie rokas sa-
vējos, iesim, skatīsimies, būsim 
klāt tik dažādās novada vietās! 
Svētku burziņā ne aizmir sīsim 
24.maijā ieiet savā vēlēšanu 
iecirknī – nobalsot par izvēlēta-
jiem  Eiropas Parlamenta depu-
tātu kandidātiem.

Leons Līdums,  
Aizkraukles novada domes 

priekšsēdētājs

novada vadība - 
sabiedrībai

Pazīsti savu deputātu

novada 
gudrinieks
Par vislielāko gudri-

nieku Aizkraukles 
novada skolās var uzska-
tīt 1.vidusskolas audzēkni 
Romānu Selezņovu. Viņš 
ieguvis godalgotas vietas 
piecās starpnovadu olim-
piādēs: pirmās vietas an-

gļu valodā, ķīmijā un kulturoloģijā, trešās vietas eko-
nomikā un fizikā. Pie tam arī zinātniski pētniecisko 
darbu konkursā viņa un Konstantīna Siņicas darbs, 
kas saistīts ar savas skolas siltumapgādes efektivitā-
tes izpēti, novērtēts ar 3.pakāpi valstī. Romāns ir pa-
zīstams arī kā vairākkārtējs starptautiskā konkursa 
„Krievu lācēns” laureāts. Kāpēc šis jaukais puisis 
piedalās tik dažādos konkursos? 

„Man ir interesanti pārbaudīt savas spējas un zinā-
šanas, salīdzināt tās ar citiem. Tas ir aizraujoši”,- at-
bild Romāns. 

Novada skolēnu rezultātus mācību olimpiādēs un 
konkursos lasiet 4.un 5.lappusē.

Rīt – mātes jeb māmiņu diena 
Aizkraukles novada pašvaldība un „Domes Vēstis” sveic svētkos visas 

novada māmiņas, vēlot, lai viņu bērni aug veseli un gudri. Lai prieks 
par savām atvasēm un laime redzot mazos lielus un godīgus izaugam!

Aizkraukles novada de-
putāts Jānis Belickis no 

savas mājas pārdaugavā re-
dzot Aizkraukles pilsētu visā 
plašumā. Viņa vēlme – redzēt 
novadu, kurā viņš audzis, mā-
cījies, dzīvojis, sakoptu un 
skaistu, bet galvenais, lai cil-
vēki izjustu šo vietu kā savējo, 
lai iedzīvotāji gribētu lepoties 
ar savu Aizkraukli. Tāpēc viņš 
piekritis balotēties vietējās 
pašval dības vēlēšanās.

Jāņa Belicka trīs bērni mā-
cās pilsētas sākumskolā, tā-
pēc vēl pirms vēlēšanām, ne-
zinot, vai iekļūs lēmēju pulkā, 
izvirzīja pašvaldībai uzdevu-
mu – pārvietot sākumskolu no 
rūpniecības nedrošās zonas, 
no nepiemērotajām telpām uz 
skolai atbilstošu vietu. Depu-
tāts kopā ar kolēģiem un spe-
ciālistiem iesaistījās šī jautāju-
ma risināšanā. Nu ir pieņemts 
lēmums, kā to izdarīt. Vai ir 
apmierinājums?

„Protams, katra pārmaiņa ie-

rastajā ikdienā cilvēkus biedē, 
rada neērtības, nedrošības sa-
jūtu. Bet cik ilgi var pastāvēt tas, 
kas izveidots kā pagaidu vari-
ants? Saprotu cilvēkus, kuri 
domes lēmumu neuzņēma ar 
prieku, tomēr esmu pārliecināts, 
ka pārmaiņām vajadzēja reiz 
sākties. Abās lielajās skolās au-
dzēkņu skaits ievērojami sa-
mazinās, tāpēc atstāt līdzšinē-
jo sistēmu ir arī neracionāli”, - 
saka J.Belickis.

„Gandarīts? Tāds es būtu, 
ja mūsu mazajā novadā visi 
skolas vecuma bērni varētu 
mācīties vienā lielā, labi un 
moderni iekārtotā skolā.”

Jānis Belickis darba dzīvē ir 
pārliecināts mežinieks. Pēc pa-
matskolas  pabeidzis Ogres me-
ža tehnikumu, kurā guvis labu 
pamatu praktiskajam darbam, 
pēc tam izskolojies Jelgavā,  
Latvijas Lauksaimniecības uni-
versitātē, kur apguvis mežsaim-
niecības inženiera specialitāti.

 

Tagad J.Belickis strādā AS 
„Latvijas valsts meži” par Vi-
dusdaugavas mežsaimniecī-
bas (kas ir viena no 8 Latvijā) 
izpilddirektoru, pēdējā gadā 
viņam uzdota arī papildus at-
bildība par mežizstrādi.

Darba vieta ir Koknesē. Bet 
Jānis Belickis ir no tiem cilvē-
kiem, kas vēlas lēmumus pie-
ņemt nevis uz teorētisku vai ie-
domātu pieņēmumu bāzes, bet 
pēc praktiskiem apsvērumiem. 
Tāpēc mežsaimniecības direk-
toru laiku pa laikam var sastapt 
arī mežā, lai secinājumus neiz-
darītu teorētiski, bet atbilstoši 
konkrētajai situācijai. 

Uz jautājumu, kā ar medī-
bām, Jānis atsaka, ka dažreiz 
aizejot, jo svarīgi esot pabūt 
klusumā, izbaudīt meža mie-
ru, un nomedīšanas azarts 
nav galvenais. 

Ja izdodas atrast brīvu lai-
ku, viņš reizi nedēļā aizbrauc 
uz Ogri vai citur uzspēlēt ho-

keju. J.Belickis nožēlo, ka ne-
izdevās saglabāt ledus halli 
Aizkrauklē, bet atzīst, ka ra-
dīts daudz iespēju citiem spor-
ta veidiem.

Brīvie brīži paliek mājai un 
ģimenei, kur arvien atrodas 
kas darāms, veidojams, pār-
runājams. Mājās no skolas un 
darba pārrodoties pavēlu.  Ka-
mēr abi ar dzīvesbiedri izņe-
mot bērnus no dažādu pulciņu 
nodarbībām, aizbraucot mā-
jās, jau kārtīgs vakars klāt.

Ojārs Daubers, kurš mūsu 
deputātu pazīst sen, viņu rak-
sturo:  „Jānis dziļi tver ikdienas 
problēmas, saskata to cēloņus 
un rod risinājumu. Tehniski iz-
glītots, nosvērts cilvēks. Spē-
jīgs pieņemt argumentētus lē-
mumus.” Tādu viņu esam ie-
pazinuši arī domē.

Pašvaldība – senioriem

Novada dome sagādājusi šai vasarai lielākas 
iespējas pensionāriem darbdienās nokļūt sa-

vos dārziņos. Uz „Ziediem” un atpakaļ pensionāri bez 
maksas varēs izmantot pilsētas autobusa reisus.

No aprīļa līdz septembra beigām novada pensio-
nāri, uzrādot pensionāra apliecību ar fotogrāfiju, var 
uz mazdārziņiem nokļūt ar šādu pilsētas  reisu auto-
busiem: Aizkraukle (Lāčplēša ielas pietura) – Līč-
upe (sērene): 9:05, 9.55, 12:35; Līčupe (sērene) 
– Aizkraukle (Lāčplēša iela): 12:50, 16:40, 19:20, 
21:10.

Pensionāru pārvadāšanai uz mazdārziņiem Aiz-
kraukles novada pašvaldība šogad tērēs 10522 eiro.



Paldies talciniekiem
2. 2014. gada 10. maijs

Turpina vērtēt  
uzņēmumu darbu

Novada dome 30.aprīļa 
sēdē turpināja izskatīt 

savu kapitālsabiedrību darba 
rezultātus 2013.gadā. Depu-
tāti noklausījās SIA „Aiz
kraukles siltums” valde locek-
ļa Ai vara Aldermaņa, SIA „Aiz-
kraukles ATU” valdes locekles 
Aijas Ciganovičas un SIA 
„Lauma A” valdes locekļa 
Modra Bites ziņojumus par 
2013.gada darbu. Visu uzņē-
mumu gadu pārskatus ir ap-
stiprinājuši to zvērinātie revi-
denti.

Izvērtējot SIA „Aizkraukles 
siltums” finanšu rādītājus, se-
cināts, ka pērn tie ir uzlabojušies. 
Uzņēmuma apgrozījums pērn 
samazinājies par 8.4%, bet  
ražošanas izmaksas bija par 
9,4% mazākas. Arī adminis-
trācijas izmaksas ir samazinā-
tas par 2,4%. Sabiedrība gadu 
noslēgusi ar 20546 latu peļņu. 
Te strādā 20 darbinieku. 

Debitoru un kreditoru parā-
diem salīdzinājumā ar iepriek-
šējo gadu ir tendence samazi-
nāties. 2012.gadā īstermiņa 
kredīti bija Ls 87804, 2013.
gadā – Ls 16219; samazinā-
jums –  par 81,5%. Par  11,3% 
samazināti ilgtermiņa kredīti. 
Debitoru kopējais parāds uz-

ņēmumam, kas 2012.gadā 
bija Ls 569876, 2013.gadā ir 
samazinājies līdz 466337 la-
tiem, par 18,2% mazāk.

2014.gadu sabiedrība plāno 
noslēgt ar nelielu peļņu.

SIA „Aizkraukles ATU” 
2013.gadā veikusi pasažieru 
pārvadājumus 38 vietējās un 
reģionālās nozīmes maršrutos, 
pārvesti 666502 pasažieri,  no-
braucot 888149 km. 

Lai gan arī šajā uzņēmumā 
ienākumi ir samazinājušies 
salīdzinājumā ar iepriekšējo 
periodu, gads tomēr noslēgts 
bez zaudējumiem. ATU  kopē-
jie kredīti ir Ls 442552, debito-
ru parādi nav lieli –  Ls  24560. 
Arī šo gadu pasažieru pārva-
dātāji  plāno noslēgt bez zau-
dējumiem. Dzīvos taupīgi.  

SIA „Lauma A” pamatdar-
bība ir dzīvojamo māju un teri-
toriju apsaimniekošana. Sa-
biedrībā nodarbināti 97 strā-
dājošie. 2013.gadā ieņēmumi 
bija Ls 866902, salīdzinājumā  
ar 2012.gadu ieņēmumi par 
Ls 60417 mazāki. Sabiedrība 
gadu noslēgusi ar Ls 7224 zau-
dējumiem. Dzīvojamo māju 
pārvaldīšana un apsaimnie-
košana veido 61,9% apgrozī-
juma. 2014.gadu uzņēmums 
plāno noslēgt bez zaudēju-
miem. 

Izmaiņas komitejas 
sastāvā

Sakarā ar Aizkraukles no-
vada domes deputātes 

Anitas Ostrovskas atbrīvoša-
nu no Sociālo jautājumu komi-
tejas locekles pienākumiem, 
par Aizkraukles novada Soci-
ālo jautājumu komitejas locek-
li ievēlēta deputāte Zane Ro-
manova.

Apstiprināti  
attīstības plāni

Sakarā ar to, ka  saņemts  
pozitīvs Zemgales plā-

nošanas reģiona (ZPR) atzi-
nums par Novada pašvaldī-
bas izstrādāto  plānošanas 
dokumentu atbilstību spēkā 
esošajiem normatīvajiem ak-
tiem, Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministri-
jas izstrādātajiem „Metodiska-
jiem  ieteikumiem ilgtspējīgas 
attīstības stratēģijas un attīstī-
bas programmu izstrādei re-
ģionālā un  vietējā līmenī”, 
jaunā dokumenta atbilstību 
ZPR attīstības plānošanas 
dokumentos noteiktajām at-
tīstības prioritātēm, mērķiem 
un rīcības virzieniem, dome 
apstiprināja Aizkraukles nova-
da ilgtspējīgas attīstības stra-
tēģiju 2014.2025.gadam un 
Aizkraukles novada integrētās  

attīstības programmas aktua-
lizāciju 2014.2020.gadam 
(la siet Paziņojumus).

Sakarā ar to, ka sabiedris-
kajā apspriešanā saņemti vai-
rāki būtiski ierosinājumi par 
novada teritorijas plānojumu, 
darbs pie šī dokumenta piln-
veides turpinās. 

Jauns ielu klašu 
saraksts

Deputāti apstiprināja 
Aizkraukles novada paš-

valdības esošo ielu sarakstu 
ar noteiktām uzturēšanas kla-
sēm ziemas sezonā (no 1.no-
vembra līdz 31.martam) un 
vasaras sezonā (no 1.aprīļa 
līdz 31.oktobrim). (Publicēsim 
nākamajā numurā.)

Papildinājums  
„Kalna Ziedu” sētā

Lai nodrošinātu ELFLA 
līdzfinansētā pasākuma 

„Lauku ekonomikas dažādo-
šana un dzīves kvalitātes vei-
cināšana vietējo attīstības 
stratēģiju īstenošanas teritori-
jā” projekta par šķūņa – noju-
mes būvniecību Aizkraukles 
Vēstures un mākslas muzejā 
„Kalna Ziedos”, nolemts ņemt 
aizņēmumu no Valsts kases 
22890 eiro. 

Šķūnis – nojume kopā ar ci-
tām ēkām „Kalna Ziedos” vei-
dos pabeigtu lauku sētas 
kompleksa  apbūvi. Jaunā 
celtne ļaus eksponēt muzeja 
krājumos esošos lielgabarīta 
priekšmetus  – zemnieku se-
nos darbarīkus un citus, tā ra-
dot jaunu interesantu ekspo-
zīciju un atslogojot pārkrauto 
fondu glabātuvi.

Jauni pakalpojumu 
veidi un maksa

Veikti grozījumi Aizkrauk-
les novada domes 

27.11.2013. lēmumā „Par mak-
sas pakalpojumu cenrādi Aiz-
kraukles novada pašvaldības 
iestādēs”. Lēmums papildināts 
ar Pieaugušo izglītības un ino-
vāciju attīstības centra jauno 
pakalpojumu izcenojumiem.

Vasaras  
brīvdienām

Apstiprināts Bērnu un 
jauniešu centra Vasa-

ras radošo darbnīcu bērniem 
nolikums, kurā noteikta vecā-
ku dalības maksa bērnu ēdi-
nāšanai – 2.20 eiro par dienu. 
Vasaras radošās darbnīcas 
notiks no 2.līdz 27.jūnijam pe-
dagogu vadībā. 

Svarīgākais domes sēdē (30.aprīlī)

Paziņojums par Aizkraukles novada  
ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 

2014.-2025.gadam apstiprināšanu
Aizkraukles novada pašvaldība informē, ka saskaņā  ar 

Aizkraukles novada domes 2014.gada 30.aprīļa sēdes lē-
mumu (protokols nr. 4 ) „Par Aizkraukles novada ilgtspējī-
gas attīstības stratēģijas 2014. – 2025.gadam  apstiprinā-
šanu”  ir apstiprināta  Aizkraukles novada ilgtspējīgas   at-
tīstības stratēģija 2014.2025.gadam.  

Ilgtspējīgo attīstības stratēģiju izstrādāja Aizkraukles no-
vada pašvaldība. 

Ar apstiprināto Aizkraukles novada ilgtspējīgo   attīstības 
stratēģiju 2014.2025.gadam  var iepazīties Aizkraukles 
novada pašvaldībā (Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aiz
kraukles novads) un interneta mājas lapā http://www.aiz
kraukle.lv sadaļā „Attīstības plānošanas dokumenti” – „Ilgt-
spējīga attīstības stratēģija”.

Aizkraukles novada ilgtspējīga   attīstības stratēģija 
2014.2025.gadam ir hierarhiski nozīmīgākais plānošanas 
dokuments pašvaldībā, saskaņā  ar kuru izstrādā un groza 
citus pašvaldības attīstības plānošanas dokumentus (attīs-
tības programmu, teritorijas plānojumu, lokālplānojumu, 
detālplānojumu, attīstības projektu).

Paziņojums par Aizkraukles novada 
inte grētās attīstības programmas 

2014.-2020.gadam  aktualizācijas ap-
stiprināšanu

Aizkraukles novada pašvaldība informē, ka saskaņā  ar 
Aiz kraukles novada domes 2014.gada 30.aprīļa sēdes lē-
mumu (protokols nr. 4) „Par Aizkraukles novada  integrētās 
attīstības programmas 2014. – 2020.gadam  aktualizācijas 
apstiprināšanu” ir apstiprināta  Aizkraukles novada integrē-
tās  attīstības programma 2014.2020.gadam. 

Attīstības programmu izstrādāja Aizkraukles novada paš-
valdība. 

Ar apstiprināto Aizkraukles novada attīstības program-
mu 2014.–2020.gadam var iepazīties Aizkraukles novada 
pašvaldībā (Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles no-
vads) un interneta mājas lapā http://www.aizkraukle.lv sa-
daļā „Attīstības plānošanas dokumenti” – „Attīstības prog-
ramma.

Lielā Talka, kas notika visā Lat-
vijā, Aizkrauklē 26.aprīlī pulcē-

ja vairāk nekā 100 cilvēku, kuri vairā-
ku stundu garumā sakopa katrs savu 
nostūri Aizkraukles novadā. Pašval-
dības un to iestāžu darbinieki, depu-
tāti, vairākas ģimenes strādāja Kalna 
Ziedu pilskalnā, kur zāģēja vecos ko-
kus, dedzināja izcirstos zarus un rū-
pējās, lai jau šogad aizkrauklieši 
Jāņus varētu svinēt šajā senajā vietā 
(augšējā attēlā). 

Aizkraukles pagasta pārvalde un 
pagasta ļaudis stādīja tūjas pie pa-
gasta kultūras nama (apakšējā attēlā 
pa labi), savukārt AS „ViršiA”, Aizkraukles slimnī-
ca un citi ļoti aktīvi strādāja savās teritorijās. Sest-
dien, sakārtojot savu pagalmu, kopīgu darbu iegul-
dīja arī daudzdzīvokļu mājas Spīdolas ielā 22 ie-
dzīvotāji. Daudzviet talcinieki strādāja individuāli. 

Kaut arī nedēļas darbs noslēdzās sestdien,  
Aizkraukles novada pašvaldība saka pateicību arī 
tiem aizkraukliešiem, kuri strādāja visas nedēļas 
garumā. Daudzas pilsētas piesārņotās vietas dar-

ba dienās saposa 
novada izglītības 
iestāžu audzēkņi, 

skolotāji un darbinieki: ģimnāzijas, 1.vidusskolas, 
abu sākumskolu, Profesionālās vidusskolas un 
vakarskolas kolektīvi. Prieks arī, ka kopīgi strādāt 
teritorijas sakopšanā pieteicās Valsts Probācijas 
dienesta Aizkraukles teritoriālās struktūrvienības 
un Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes Aiz
kraukles nodaļas darbinieki. 

Novada pašvaldības paldies visiem čaklajiem, 
kas nesavtīgi ziedoja savu laiku, lai Aizkraukle 
kļūtu par sakoptu novadu.

Informēja SIlvIJA Brīgere,  
talkas koordinatore

“Laika zīme”: ja domes vadītājs (pa kreisi) savācis visus zarus Kalna Ziedu pilskalnā, šogad līgosim tur.



Dabas aizsardzības pār-
valde 29.aprīlī Aiz

krauklē sarīkoja konferenci 
"Dabas aizsardzības plāna un 
teritorijas plānojuma integrē-
tas izstrādes ieguvumi un ris-
ki", jo tieši pie mums tiek vei-
dots Latvijā pirmais teritorijas 
plāns ar tajā integrētu  dabas 
parka "Daugavas ieleja" da-
bas aizsardzības plānu. 

Projektu īstenojot,  Aizkrauk
lē tika sakārtota infrastruktūra 
dabas parka "Daugavas iele-
ja" teritorijā, uzbūvējot ceļu un 
2 stāvlaukumus, kā arī izstrā-
dāts Aizkraukles novada teri-
torijas plānojums, integrējot 
tajā dabas parka aizsardzības 
plānu. Šo rīcību finansiāli  at-
balstīja Latvijas – Lietuvas 
pārrobežu sadarbības prog-
ramma. Tāpēc konferencē pie-
dalījās arī programmas part-
neri lietuvieši – gan Lietuvas 
valsts struktūru, gan sadarbī-
bas pašvaldības pārstāvji no 
Biržiem.

Konferencē  piedalījās Lat-
vijas Pašvaldību savienības, 
projekta partneru un dabas 

aizsardzības plānu un teritori-
jas plānojumu izstrādātāji, kā 
arī plānošanas reģionu, Vides 
aizsardzības un reģionālās at-
tīstības ministrijas, Dabas aiz-
sardzības pārvaldes pārstāvji, 
citi interesenti, kopā vairāk ne-
kā 60 cilvēku.

Emocionālu brīdi viesiem sa-
gādāja konferences sākumā 
demonstrētā novada jauniešu  
velte pilsētai – filmiņa „Aiz
kraukle – vieta, kur dzīvot”.

Viesi bija apmierināti ar kon-
ferencē iegūto un pozitīvi 
vērtēja aizkraukliešu pieredzi, 
pirmajiem iesaistoties integrē-
tā teritorijas  un dabas aizsar-
dzības plāna izstrādē vienlai-
kus ar attīstības stratēģijas 
izstrādi un  integrētās  attīstī-
bas programmas aktualizāci-
ju.

Projekta noslēgumā Aizkraukles mežģīnes Biržos 

17.maijs - Ģimeņu tūrisma diena

Dzintara Muzeju nakts

3.2014. gada 10. maijs

Biržu (Lietuva) 
muzejā “Se-

la” 16. aprīlī tika at-
klāta Aizkraukles 
Vēstures un māk
slas muzeja ceļojo-
šā izstāde “Aizkrauk
les mežģīnes”, kurā 
redzami seni mež-
ģīņu darinājumi no 
muzeja krājuma. Šī 
izstāde jau ekspo-
nēta Aizkraukles sa-
draudzības pilsētās 
Kiškunhalašā (Un-
gārijā), Epšteinā (Vā-
cijā), kā arī Latvijas 
muzejos. Ar šīs iz-
stādes atklāšanu Bir-
žu muzejā tiek uz-
sākta intensīvāka sa-
darbība starp Biržu un Aiz
kraukles muzejiem. Mūsu no  
vada svētku laikā pie mums tiks 
atklāta Biržu muzeja atvestā 
ceļojošā izstāde par kaimiņ-
valsts pilsētas vēsturi.

Mežģīņu izstādes atklāšanā 
piedalījās novada domes 

priekš sēdētājs Leons Līdums, 
viņa vietniece kultūras nama 
direktore Anta Teivāne un mu-
zeja vadītāja Dzintra Cepure.

Mūs laipni uzņēma Biržu 
muzeja darbinieki, tikāmies arī 
ar Biržu rajona mēru Iruti Var-
zieni. Tikšanās laikā pārrunā-

jām turpmāko sadarbību.

Biržu muzejs atrodas Biržu 
pilī un ir viens no vecākajiem 
muzejiem Lietuvā, nesen tika 
nosvinēta tā 100 gadu jubile-
ja. Iesakām aizbraukt!

Dzintra Cepure,  
Aizkraukles muzeja direktore

Izstādes atklāša-
nā senām tradī-
cijām bagātajā 
Biržu muzejā: 
muzeja speciā-
liste (no labās), 
un Aizkraukles 
delegācija.

No  9. maija  
Aizkraukles muzeja izstāžu namā  

ievērojamās mūsdienu latviešu mākslinieces   
HelēNAs HeiNriHsoNes gleznu izstāde.

Programma:

11:00 “No Mazā uz lielo” 
–  velobrauciens mazajiem da-
lībniekiem kopā ar vecākiem.

Pie Aizkraukles pilsētas bib-
liotēkas vides objekta “Trīsri-
tenis” notiks biedrības “Vecāki 
Aizkrauklei” organizētais ģi-
meņu kopīgais velobrauciens  
“No Mazā uz Lielo”. Velobrau-
ciens domāts pašiem mazā-
kajiem dalībniekiem, kuri pār-
vietojas ar velosipēdiem ve-
cāku pavadībā. 

Starts pie bibliotēkas trīsri-
teņa. Finišs pie lielā divriteņa 
pret profesionālajai vidusskolai. 

Pa ceļam 2 kontrolpunkti ar 
uzdevumiem. Brauciena no-
slēgumā veicināšanas balvas 
mazajiem dalībniekiem.

13:00 izzinošais velobrau-
ciens “No akmens uz akme-
ni”.

Velobrauciens būs piedzī-
vojums 20 km garumā dabas 
parkā “Daugavas ieleja”, ap-
tuvenais velobrauciena laiks 
– 2 stundas. 

Piedalīties drīkst 2 līdz 4 cil-
vēku komandas. Katrai ko-
mandai tiks izsniegta karte un 
norādījumi. Komandām būs 
jādodas uz dabas parku, jāat-
rod kontrolpunkti un jāatbild 
uz jautājumiem. 

Starts – Aizkraukles pagas-
ta estrādē. Finišs – “Cepļos”, 
kur Jūs gaidīs gan silta tēja, 
gan atspirdzinošs avota 
ūdens, kā arī kopīgi vārīta 
skābeņu zupa. 

Veiksmīgākie dalībnieki tiks 
pie pārsteigumu balvām.

13:00  uz “Cepļiem”  aici-
nāti tie, kuri dažādu iemeslu 
dēļ nevar piedalīties velo-
braucienā. 

Tūrisma klubs “Daugavas 
Ceļotājs” gaida visus intere-
sentus dabas parkā “Dauga-
vas ieleja” “Cepļu” pļavā, kur 
notiks kopīga skābeņu lasīša-
na un ģimenes zupas vārīša-
na  Raganu lidlaukā.  

Jūs gaida iespēja doties pa  
takām un taciņām, no “ak-
mens uz akmeni”. Pārgājiena 
laikā atklāsim Daugavas iele-

jas akmeņu noslēpumus. Pul-
cēšanās pārgājienam pie in-
formācijas stenda, “Cepļos”. 
Pārgājiena garums apmēram 
2 km. 

Radošā darbnīca „Akmens 
pārvērtības”; dažādas spēles 
un rotaļas, arī „Pļavas Riču 
–Raču”. Mielosimies ar tēju un  
kopīgi gatavoto zupu. 

Aicinām ikvienu ņemt līdzi 
ģimeni, draugus un radus, ne-
aizmirst labu garastāvokli, ple-
du, gumijas zābakus pārgājie-
nam gar krastmalu, izturību un 
veiklību, piedaloties velo sa-
censībās.

Plašāka informācija: www.
aizkraukle.lv

organizē: Aizkraukles no-
vada pašvaldība, biedrība 
“Vecāki Aizkrauklei”, tūrisma 
klubs “Daugavas Ceļotājs”, 
Dabas parka “Daugavas iele-
ja” atbalsta biedrība, biedrība 
“Daugavas Senielejas Raga-
nas”.

Atbalsta: Aizkraukles no-
vada dome,  veikals “Krokuss”, 
reģionālais laikraksts “Stabu-
rags”.

aizkraukles novadā 17.maijā kā tūrisma sezonas atklāšanas pasākums tiks rīkota 
trešā Ģimeņu tūrisma diena. Pasākums norisināsies 4 daļās, gan Aizkraukles pilsētā, 

gan Aizkraukles pagastā  dabas parka “Daugavas ieleja” teritorijā.

sākums radošuma atbalsta 
centram

aizkraukles novada ģimnāzijas projekts 
„3D drukāšanas laboratorija skolu jaunie-

šiem  pirmais Jauniešu tehniskā radošuma at-
balsta centra  izveides posms”,  kas tika iesniegts 
nodibinājuma „Rietumu bankas labdarības 
fonds” sadarbībā ar AS „Lauku Avīze” organizē-
tajam konkursam „Sprīdis labākai dzīvei”,  pub-
liskajā balsojumā ar 435 balsīm iekļuvis starp 
astoņiem  atbalstāmajiem  projektiem, līdz ar to 
var cerēt uz finansējumu projekta īstenošanai. 
Savu līdzfinansējumu projektam iepriekšējā sē-
dē apsolīja novada dome. Atbalstīts arī tehniskā 
aprīkojuma modernizēšanas projekts  Latvijas 
biškopības vēstures muzejā Vecbebros. 

Uzņēmējus aicina lauku  
konsultāciju birojs

14. maijā plkst.10:00 Lāčplēša ielā 2a, Aiz
krauklē, SIA “Latvijas Lauku konsultāciju un 
izglītības centrs” Aizkraukles konsultāciju birojs 
ielūdz  Aizkraukles novada uzņēmējus uz ik-
mēneša uzņēmēju tikšanos. Pasākumā plāno-
ta uzņēmējiem saistošā Aizkraukles novada 
domes informācija un SIA “Latvijas Lauku kon-
sultāciju un izglītības centrs” valdes priekšsē-
dētāja Mārtiņa Cimermaņa  izklāsts par uzņē-
muma darbību Latvijā un lauku attīstības ten-
dencēm. 

anita anševiCa, 
SIA LLKC Aizkraukles biroja vadītāja

aizkraukles Vēstures un 
mākslas muzejs „Kalna 

Ziedos” 17. maijā aicina lielus 
un mazus apmeklētājus pieda
līties visā Eiropā notiekošajā 
akcijā – apmeklēt muzeju nak-
ti, lai netradicionālos ap stākļos 
iepazītos ar muzeja piedāvā-
jumu.

Latvijas muzeju devīze šā 
gada Muzeju naktī ir: „Sarka-
nā krāsa – dzintars”. „Kalna 
Ziedu” izstāžu namā varēs 
apskatīt mākslinieces Helē-
nas Heinrihsones gleznu iz-
stādi un, iespējams, tikties ar 
autori. Pastāvīgās ekspozīci-
jas ēkas priekšnamā – mini 
izstāde „Dzintara izstrādājumi 
no „Kalna Ziedu” muzeja krā-
juma”, būs atvērta pastāvīgā 
ekspozīcija „Daugavas krastu 
likteņstāsti”.

Tā kā šī ir neparasta nakts 
muzejā, apmeklētājus gaida 
arī muzeja darbībai neparas-

tas aktivitātes. 
19:10 – viesi no Ogres ar R. 

Blaumaņa lugu „Velniņi” K. 
Lišmaņa režijā.

Ap plkst 20iem Kokneses 
amatierteātris izrādīs R. Blau-
maņa lugu „No saldenās pu-
deles” I. Strazdiņas režijā.

Ap plkst.23iem Muzeju nakts 
koncerts „Veros Tavās acīs – ti-
kai sarkans dzintars vien...”

Vēl apmeklētāji tiks aicināti 
piedalīties nakts orientēšanās 
sacensībās „Kaskuri” un citās 
muzeja darbinieku vadītās ak-
tivitātēs lieliem un maziem. 

Un nenokavējiet nogaršot 
Aizkraukles novada domes 
deputātu vārīto tradicionālo Mu-
zeju nakts zupu, šoreiz tā būs 
„Sarkanā zupa”. 

Lietus gadījumā pasākumu 
programma var tikt izmainīta. 

„Biznesa Guru 2014.” - aizkrauklieši
24.aprīlī norisinājās Banku augstskolas studentu pašpārval-

des sadarbībā ar Banku augstskolu, Nordic Training Interna
tional un Swedbank rīkotā simulācijas spēļu konkursa „Bizness 
24h” fināls, kurā sīvā cīņā galveno balvu  titulu „Biznesa Guru 
2014” ieguva Aizkraukles novada ģimnāzijas komanda, kurā ļo-
ti mērķtiecīgi darbojās Artūrs Jaunošāns, Artūrs Jakovļevs un 
Ēriks Gavars.

No 80 konkursam pieteiktajām komandām finālā piedalījās 
deviņas, starp tām 5 bija augstskolu komandas.

„De Cantare” - i pakāpe
Aizkraukles novada ģimnāzijas jauktais koris „De Cantare” 

diriģenta Eduarda Grāvīša vadībā, gatavojoties XI Latvijas sko-
lu jaunatnes dziesmu un deju svētkiem, piedalījās Latvijas izglī-
tības iestāžu jaukto koru Zemgales konkursā, kur ar 40,53 
punktiem ieguva pirmo pakāpi. 



4. 2014. gada 10. maijs

Aizkraukles novada skolēnu labākie sasniegumi 
sadarbības novadu mācību olimpiādēs un konkursos 

2013.-2014.mācību gadā

Dejo mazi, dejo lieli!  

Aizkraukles deju apriņķa 
kolektīvu skatē, kas no-

tika 12.aprīlī pagasta kultūras 
namā, piedalījās 19 kolektīvu, 
kuru vidū  seši pārstāvēja Aiz-
kraukles novadu.

Divi mūsu kolektīvi – jaunie-
šu „Pēda” (B grupa, vad. Una 
Stakle, 45,1 punkts) un deju 
kolektīva „Aizkrauklis” seniori  
(F grupa, Inita Vilciņa, 46,6 p.)  
savās grupās ieguva augstā-
ko pakāpi. D grupā  vidējās 
paaudzes deju kolektīvs „Pē-
da” (U.Stakle, 42,4 p.) un E 
grupā vidējās paaudzes ko-
lektīvs „Aizkrauklis” (I.Vilciņa, 
41,3 p.) ieguva 1.pakāpi.

Četri jauniešu kolektīvi pie-
dalījās C grupas skatē. Pilsē-
tas kultūras nama „Zeļļu” 
(U.Stakle, 38,8 p.) un Aiz
kraukles ģimnāzijas kolektīva 
„ANĢIS” (G.Skudra 37.8 p.)  
skates sniegums novērtērts ar 
2.pakāpi.

Augstākās pakāpes vērtē-
jumu no apriņķa kolektīviem 
vēl ieguva E grupas kolektīvi: 
Pļaviņu „Vidupe” (Jānis Rei-
ters) un Skrīveru „Dzēse” (Gi-
ta Skudra). 

Dažādās vērtējuma grupās 
augstāko pakāpi ieguva 4 ko-
lektīvi, pirmo pakāpi – 11, otro 
pakāpi – 4 kolektīvi.

***

Pilsētas kultūras namā 15.
aprīlī notikušajā skolēnu deju 
kolektīvu skatē pavisam pie-
dalījās 29 kolektīvi no Aiz
kraukles un mūsu sadarbības 
partneriem: Jaunjelgavas un 
Skrīveru izglītības iestādēm,  
Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa 
vidusskolas. 

Pirmsskolas kolektīvu gru-
pā uzstājās 4 kolektīvi. Lieliski 
skates dejas nodejoja PII „Au-
seklītis” dejotāji, vienīgie šajā 
skatē iegūstot augstāko vērtē-
jumu (vad. Aiga Šteinberga,45 
punkti). Novada kultūras na-
ma mazākajiem dejotājiem – 
2.pakāpe (U.Stakle, 38.33 
p.).

16.klašu  grupā  savu snie-
gumu rādīja 15 kolektīvu, no 
kuriem 5 no Aizkraukles nova-
da. 1.pakāpe: pilsētas kultū-
ras nama dejotājiem (U.Stak-
le, 44  p.), pilsētas sākumsko-
las 3.4.kl. pirmajam un  otra-
jam kolektīvam (G.Skudra, 43 
p. un 42,16 p.),  Aizkraukles 
pagasta sākumskolas 1.4.kl. 
kolektīvam (I.Vilciņa, 40,16 p.),  
pagasta sākumskolas 1.  
2.klašu kolektīvam (G.Skud-
ra,38,66 p.) 2. pakāpe.

5.9.klašu grupā deju skatē 
piedalījās 5 kolektīvi, starp  tiem 
Aizkraukles novada kultūras 
nama kolektīvam (U.Stakle, 
38 p.), 2.pakāpe.

10.12. klašu grupā – 5 ko-
lektīvi; no tiem – divi – mūsējie:  
novada kultūras nama „Zeļļi” 
(U.Stakle, 39,83 p.), te ir ie-
skaitīts arī   ģimnāzijas 7.9.
klašu kolektīvs „ANĢIS” (G.
Skudra, 39,16 p.), abiem – 2.
pakāpe. Šie abi kolektīvi pie-
dalījās arī pieaugušo skatē, sa-
sniedzot līdzīgus rezultātus.
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Ģimnāzijas 9.klases audzēknis 
Ulvis Blathens (attēlā kopā ar 
vecākiem) ir gan labs matemā-
tiķis un ķīmijas zinātājs, gan 
angļu valodas pratējs, vairāk-
kārtējs titula „Ģimnāzijas 
lepnums” ieguvējs. Nesen, 
piedaloties reģionālajā angļu 
valodas olimpiādē Bauskā, 
viņš ieguva 2. vietu, tikai par  
1 punktu atpaliekot no 1.vietas 
ieguvēja.   

Foto no DV arhīva

Pilsētas sākumskolā

Sākums 4. lappusē.

Paskaidrojumi: A - atzinība                                                                              
Sadarbības novadi - Aizkraukles, Jaunjelgavas, Skrīveru 
novada skolas un Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskola; 
ANĢ – Aizkraukles novada ģimnāzija 
1.vsk. – Aizkraukles 1.vidusskola 
Vak.sk. – Aizkraukles vakara (maiņu) vidusskola 
Pils.ssk. – Aizkraukles pilsētas sākumskola 
Pag.ssk.- Aizkraukles pagasta sākumskola  
APV – Aizkraukles Profesionālā vidusskola 
/5. – 5.klase    
Aizkraukles skolēnu veiksmes valsts mēroga olimpiādēs tiks 

apkopotas un publicētas nākamajā  DV numurā.  

Vecākiem prieks

Kas ir DŽIMBA?

Skolēnu muzikālajai izglītošanai

Pieredzes vizīte

Šajā mā-
cību gadā  
Aizkraukles 
pilsētas sā-
kumskolā 53 
otro klašu un 
60  pirmo 
klašu skolē-

nu apguva DŽIMBAS drošī-
bas programmu.

Šīs  programmas mērķis ir 
mācīt bērniem personiskās 
drošības iemaņas saskarsmē 
ar citiem cilvēkiem – pazīsta-
miem un svešiem, vienaudžiem 
vai pieaugušajiem, veicināt 
bērnu spēju izvairīties no var-
darbības, bērna adekvātu paš-
apziņu, pāridarījuma atklāša-
nu un komunikāciju starp ve-
cākiem un bērniem par perso-
nisko drošību. Nodarbības 
notika reizi nedēļā, kuru laikā 
bērni apguva prasmes atpazīt 
bīstamās situācijas,  labos, 
sliktos un slepenos pieskārie-
nus, prasmes atteikt, sevi aiz-
stāvēt, pastāstīt pieauguša-
jam par notikušo, kā arī uzzi-
nāt par labajiem un sliktajiem 
noslēpumiem.

Džimbas drošības program-
mas nodarbību pamatā ir 8 

noteikumi
1.Es esmu es  –  iemāca bēr-

niem būtiskāko informāciju par 
sevi, kā arī veicina prasmes 
atšķirt situācijas, kurās ar per-
sonisko informāciju nevajadzē-
tu dalīties. Ļauj bērniem apzi-
nāties, ka katrs ir īpašs, uni-
kāls, neatkārtojams.

2.Esi uzmanīgs, esi drošs –  
iemāca bērniem paļauties uz 
saviem iekšējiem instinktiem, 
lai atpazītu sev bīstamas un 
nedrošas situācijas.

3.Ja tev briesmas draud, 
sauc palīgā – iemāca bērniem 
atpazīt nedrošas, bīstamas si-
tuācijas un konkrētu rīcību ne-
drošās situācijās.

4.Vispirms pasaki, tikai tad 
ej – iemāca bērniem, cik būtis-
ki ir vienmēr brīdināt pieaugu-
šo, kas atbildīgs par bērnu, 
pirms viņi kaut kur dodas vieni 
vai kādam līdz.

5.Mans ķermenis ir mans, 
mans, mans – veicina bērnu 
izpratni par ķermeni kā kaut 
ko īpašu, kas pieder tikai vi-
ņam. Māca bērniem sargāt un 

cienīt savu ķermeni un citu cil-
vēku ķermeni, apzināties sava 
ķermeņa intīmās vietiņas.

6.Vienmēr izstāsti sliktos no-
slēpumus – māca bērniem at-
šķirt dažāda veida pieskārie-
nus un neturēt noslēpumā 
sliktos un slepenos pieskārie-
nus.

7.Nedari man tā, man tas 
nepatīk – māca bērniem cieņ-
pilnu izturēšanos saskarsmē ar 
citiem bērniem.

8.Mani nevar piemuļķot, jo es 
esmu gudrs – veicina bērnu 
adekvātu pašapziņu.

Noslēdzot Džimbas drošības 
programmu, bērni saņēma 
Džimbas apliecību, grāmatzī-
mi, uzlīmīti un konfekti.

Savukārt piecdesmit  3.kla-
ses skolēnu devās uz Džimbas 
mājvietu Rīgā, centrā „Darde-
dze”, lai piedalītos Džimbas 
drošības ceļojumā, kurā bērni 
tikās  ar pašu Džimbu un iz-
spēlēja dažādas situācijas.

InnA GrAhoVSKA,  
nodarbību  

vadītāja

Noslēdzies kārtējais „Latvi-
jas Koncertu” organizētais mu-
zikālais cikls skolu jaunatnei. 
Aizkraukles pilsētas sākum-
skola šos abonementa koncer-
tus apmeklē jau 10 gadus. 
2013./14. mācību gadā  kon-
certus apmeklēja 140 skolēnu. 

Bērni izglītojas – uzzina par 
dažādiem mūzikas žanriem, 
komponistiem un mūzikas 
vēsturi, veido savu estētisko 
gaumi, apgūst uzvedības 

prasmes. Katru reizi izbrauku-
mi uz koncertlekcijām tiek pa-
pildināti ar kādu muzeja ap-
meklējumu vai citu izglītojošu 
pasākumu. Šogad visi bērni 
apmeklēja centra „Dardedze” 
nodarbības „Drosme draudzē-
ties”, kurās tika runāts par 
savstarpējām attiecībām. Ap-
meklējām zinātnisko centru 
„Zilie Brīnumi”, viesojāmies O. 
Vācieša muzejā, Dzelzceļa 
muzejā, Latvijas Vēstures mu-
zejā un Saules muzejā. Par 

karjeras attīstības iespējām 
uzzinājām Rīgas lidostā.

Paldies skolēnu vecākiem, 
kuri materiāli atbalsta savu 
bērnu muzikālo izglītošanos.

Ja vecāki atbalstīs, esam 
gatavi arī turpmāk vest mūsu  
skolēnus uz interesantajām 
un vērtīgajām nodarbībām.

InnA GrAhoVSKA,  
pilsētas sākumskolas  

direktores vietniece

Lai dažādotu  skolēnu izglīto-
šanu, 11.aprīlī Aizkraukles sadar-
bības novadu skolotāji un Aiz-
kraukles pilsētas sākumskolas 
pedagogi devās pieredzes vizītē 
uz Balvu pamatskolu, kur iepazi-
nās ar dažādiem balvēniešu pie-
redzes aspektiem.

Balvu pamatskolā pašlaik mā-
cās 463 skolēni, pamatizglītības 
programmā 389, mazākumtautī-
bu programmā 55, bet 19 skolēnu 
apgūst pedagoģiskās korekcijas 
programmu.

  Latgaliskā sirsnībā mūs sagai-
dīja un iepazīstināja ar renovēto 

skolu  direktore Māra Pimenova, 
viņas vietnieces un skolēnu paš-
pārvalde. Pēc  skolas prezentāci-
jas mājinieki iepazīstināja ar dažā-
du pieredzi klubiņā ,,Lieldienas 
gaidot”, bilingvālās izglītības īste-
nošanu matemātikas stundā, dalī-
bu e-Twinning projektos, atbalstu 
skolēniem ar lasīšanas un rakstī-
šanas grūtībām un bibliotēkas 
darbu skolēnu lasītprasmes veici-
nāšanā. Ar interesi piedalījāmies 
aizraujošās  erudīcijas  spēlēs ,,Lie-
liskais piecinieks” un ,,Latvijai -95”.

ruDīte rAtņIKA,  
sākumskolas  

skolotāja

Vasaru sagaidām  
sportiski

Sestdien, 3.maijā, kat-
ram iedzīvotājam bija ie-
spēja piedalīties Aizkrauk-
les pirmo pusmaratona sa-
censību aktivitātēs. Prog-
rammā bija ne tikai pus - 
maratona distance, bet arī 
tautas skrējiens, bērnu skrē-
jiens un nūjotāju gājiens.

Pavisam dažādās gru-
pās piedalījās 180 dalīb-
nieku. Pirmais pasākums 
izdevās!

Šopavasar Aizkrauklē 
īpaši jūtama sportiska no-
skaņa.



„Garām ejot” ieriteņo 
Aizkraukles vārdu  

Latvijā

6. 2014. gada 10. maijs

Skola piedāvā:

* stipendiju atbilstoši valsts noteiktajai kārtībai un apmēram;

* renovētu un labiekārtotu dienesta viesnīcu;

* kvalitatīvu ēdnīcu;

 interešu izglītības nodarbības  – galdniecības, cīņas, radošo 
darbu, sporta, tehniskos pulciņus; vokāli instrumentālo ansam-
bli un tautisko deju kolektīvu.

Mācoties izglītības programmā „Automehāniķis” ir iespēja ie-
gūt B kategorijas auto vadītāja tiesības, bet izglītības program-
mā „Celtniecības un ceļu būves mašīnu mehāniķis” iegūt dažā-
da veida ceļu būves tehnikas vadīšanas tiesības.

Dokumentus pieņems no 16.jūnija.

Gaidām interesentus atvērto durvju dienā  
30.maijā vai 20.jūnijā!

Aizkraukles profesionālā vidusskola 
2014./2015.mācību gadā uzņem audzēkņus

Arī prieks,  
sacensības,  
dzīves skola
Aizkraukles profesionā-

lajā vidusskolā audzēk-
ņi ne tikai apgūst amatu, bet 
arī pilnveido sevi, veiksmīgi 
piedaloties dažādās sacensī-
bās un  konkursos. Nesen 
mūsējie ieguva  2. vietu Vi-
dzemes reģiona AMI spartaki-
ādes sacensībās volejbolā un 
4.vietu Republikas čempionā-
tā. Šīs komandas sastāvā: 
Suradžus Marcinkevičs, Jānis 
Usāns, Gatis Boicovs, Gints 
Uskurs, Ritvars Jirgens, Nor-
mens Lazdiņš, Mareks Jasma-
nis.

***

AMI spartakiādes sacensī-
bās svaru stieņa spiešanā gu-
ļus Vidzemes reģionā Aiz
kraukles komanda izcīnīja  
4. vietu. Individuāli labākie: Ser-
gejs Timofejevs (līdz 83kg) –  
2.vietā; Maksims Maksimovs 
(līdz 93kg) un  Armands Strods 
(līdz 66kg) – 3.vietā; Jānis 
Taukulis un Elvijs Sergevičs 
savās svara kategorijās –  
4.vietā.

***

Roku cīņā (ārmrestlingā) jau-
niešiem Vidzemes reģiona AMI 
spartakiādes sacensībās mū-
su komanda 4.vietā. Individuāli 
labākie savās svara grupās: 
Maksims Maksimovs 1.vietā, 
Laimonis Šmits 2.vietā, Dmit-
rijs Dubins 2.vietā.

Paziņojums par detālplānojuma   
īpašumam Lačplēša Ielā 32, Aizkrauklē, 

Aizkraukles novadā, nodošanu  
sabiedriskai apspriešanai

Ar Aizkraukles  novada domes 30.04.2014. lēmumu Nr. 72 
„Par nekustamā īpašuma Lačplēša ielā 32, Aiz krauklē, 

Aizkraukles novadā, detālplānojuma nodošanu sabiedriskai ap-
spriešanai un atzinumu saņemšanai” ir precizēts un pagarināts 
detālplānojuma izstrādes darba uzdevums nekustamā īpašuma 
Lačplēša ielā 32, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā,  zemes vienī-
bai ar kadastra apzīmējumu Nr. 32010030114.  Saskaņā ar Aiz-
kraukles novada teritorijas plānojumu  2008.2014.gadam ne-
kustamajam  īpašumam Lačplēša ielā 32, Aizkrauklē, noteikta 
atļautā izmantošana: savrupmāju dzīvojamā teritorija.

Par detālplānojuma izstrādes vadītāju apstiprināts pašvaldī-
bas galvenais arhitekts Juris Letinskis. Ar detālplānojuma gra-
fiskajiem un teksta materiāliem var iepazīties Aizkraukles nova-
da pašvaldībā – Lāčplēša ielā 1A, Aizkraukles  novadā, un inter-
neta mājas lapā http://www.aizkraukle.lv sadaļā „Attīstības plā-
nošanas dokumenti”.

Rakstiskus priekšlikumus un ierosinājumus var iesniegt Aiz
kraukles novada pašvaldībā Lāčplēša ielā 1A, Aizkrauklē, Aiz
kraukles novadā,  LV5101. 

Priekšlikumu iesniedzējiem: fiziskajām personām iesniegu-
mā jānorāda vārds, uzvārds, dzīvesvietas adrese, juridiskajām 
personām iesniegumā jānorāda nosaukums, reģistrācijas Nr., 
adrese.

Publiskās apspriešanas sanāksme tiek organizēta  š.g. 20.mai-
jā plkst. 16:00 Aizkraukles novada pašvaldības ēkā Lāčplēša 
ielā 1, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, 1.stāva sēžu zālē.

Apmeklētāju pieņemšanas vieta un laiki: Aizkraukles no-
vada pašvaldībā pie galvenā arhitekta pirmdienās un ceturtdie-
nās no plkst. 8:00 līdz 12:00 un no 13:00 līdz 17:00. Tālrunis 
65133943.

26. aprīlī Valkas kultūras namā norisinājās 
II Latvijas Senioru vokālo ansambļu konkurss 
"Jānim Cimzem  200". Konkursā augstāko no-
vērtējumu viendabīgo vokālo ansambļu grupā  

saņēma Aizkraukles pilsētas Kultūras nama 
senioru vokālais ansamblis „Maļinovij zvon” 
(vadītāja Natālija Juškeviča), kurš ar 45,6 pun
ktiem saņēma  Augstāko  pakāpi. 

Aizkrauklietēm dziesmas skan labi

Mūsu novadā 1.maijā 
notika  sporta kluba 

“Garām ejot” kausa izcīņas  
trešās sacensības MTB mara-
tonā, kas  Aizkrauklē pulcēja 
100 velobraucēju no visas 
Latvijas. Kluba „Garām ejot” 
vadītājs Dainis Eglītis un viņa 
līdzbiedri uzteicami par labu 
un pārdomātu sacensību trasi 
un pasākuma organizāciju. 
Par to liecina arī dalībnieku at-
sauksmes www.xc.lv forumā 
par sacensībām Aizkrauklē: 
„Paldies organizatoriem par 
šo vējaini jauko labi noorgani-
zēto dienu”, „Laba trase, smai-
dīgas sejas un ļoti gaumīgi 
kausi! Vēlreiz paldies jums vi-
siem, kas piedalījās šīs dienas 
organizēšanā”, „Ļoti interesan-
ta un dinamiska trase. Liels 
prieks par labi iezīmēto trasi, 
daudziem būtu ko pamācīties. 
Nākamajā gadā noteikti brauk-
sim atkal!”…

***

27.aprīlī SEB  Latvijas kal-

nu divriteņu maratona 1.pos-
ma CēsisValmiera prestižajā 
Skandi Motors maratona dis-
tancē (71km) sporta komanda 
Garām ejot/Aizkraukle izcīnīja 
augsto 11.vietu komandu ie-
skaitē, tikai septiņus punktus 
atpaliekot no 10. vietas. Ko-
mandas dalībnieku individuālie 
rezultāti: Meistari 1 (M35) gru-
pā Aigars Zīmelis 10., Juris 
Galibeckis 12.,Dainis Eglītis 
28.vietā. Meistari 2 (M40) gru-
pā Juris Sniķis 13.vietā. 

Bērnu distancē savā vecu-
ma grupā Renārs Zīmelis izcī-
nīja godalgoto 3.vietu.

Nākamais (2.) posms notiks 
11.maijā Smiltenē. Braucam 
līdzi just!

***

Sporta klubs „Garām ejot” 
aicina jauniešus pievienoties 
bezmaksas velo treniņiem Aiz-
krauklē, kontaktus meklēt 
www.garamejot.lv.

100 velobraucēju startam gatavi.  Jolantas Eglītes foto

Seši jauktie un sieviešu kori  (no Skrīveriem, 
Daudzeses, Aizkraukles, Pļaviņām, Kokneses, 
Iecavas)  un Rīgas J.Mediņa mūzikas vidus-
skolas simfoniskais orķestris ar iespaidīgu 
koncertu Aizkraukles kultūras namā atzīmē-
ja novadnieka komponista Pētera Barisona 

110.gadadienu. Tāpat kā pirms desmit un pie-
ciem gadiem P.Barisona piemiņas koncerta 
iniciatore un galvenā organizatore bija jauk-
tā kora „Aizkraukle” diriģente P.Barisona 
Aizkraukles mūzikas skolas absolvente Ilze 
Attardo.                            Leona Līduma foto

Putnošanās!
12.aprīlī Aizkraukles pagasta estrādē notika 

“Putnošanās”, ko organizēja tūrisma klubs 
“Daugavas Ceļotājs”. Pasākumu apmeklēja  lie-
li un mazi palīgi ar čaklām rokām. Kopā ar mums 
bija ornitologs Andris Avotiņš, kurš klātesoša-
jiem stāstīja par „Daugavas ielejas” dabas par-
kā mītošajiem  putniem. Pasākuma apmeklē-
tāji  klausījās un mēģināja noteikt putnus gan 
pēc izskata, gan pēc balsīm. Ornitologs  stāstī-
ja un arī rādīja,  kā  pareizi  jāgatavo un jāpie-
kar  putnu būrīši, lai putni tos apdzīvotu.  Jau-
nas mājas būs zīlītēm, strazdiem, dzenim, pū-
cei, un pupuķim. Zīlītes, dzeņa un strazdu būrī-
ši tika izvietoti dabas parkā “Daugavas ieleja” 
Lielās talkas laikā, taču pūces būri ornitologs 

nogādāja Lubānas dabas parkā, bet pupuķim 
jaunā mājvieta būs Ādažu poligonā. Pateico-
ties mūsu atbalstītājiem pasākums noritēja go-
dam, tika vārīta  uguns zupa un sarūpēta  mai-
zīte no Raunas maiznīcas. Raunas  kliņģeris 
kopā ar raganu tēju garšoja lieliski.

Nākamgad aicināsim jūs atkal gan „putnoties”, 
gan doties nakts pārgājienā, klausīties pūces. 
Paldies visiem, kuri piedalījās un atbalstīja. 
Īpašs paldies: Aizkraukles profesionālajai vi-
dusskolai, SIA “Hansa Pack”, SIA “Raunas Maiz-
nieks”, SIA “Pakavs”, Lāču ģimenei par atsau-
cību, ornitologam An drim Avotiņam, Aizkrauk-
les novada pašvaldībai un pagasta pārvaldei, 
laikrakstam “Staburags”.

AGrIs LAdušovs,  
tūrisma kluba “Daugavas Ceļotājs” vadītājs 



7.2014. gada 10. maijs

Vasarai vārti vaļā
Šogad straujš un mainīgs 

pavasaris vēsta par kar-
stu vasaru, kas klauvē jau pie 
durvīm, tā aicinot mūs ļauties  
šīs vasaras burvībai un noti-
kumiem. Tādi mūs sagaida arī 
Aizkrauklē. 

Aizkrauklē skanīgi aizvadīts 
P.Barisona 110 gadu jubilejas  
pasākums, amatierteātru fes-
tivāls „Ūsiņdienas”, notikušas 
tautas mākslas kolektīvu ska-
tes, kas nesušas mūsējiem 
daudz atzinības. Aktīvā darba 
sezona telpās noslēdzas un 
nu – vasarai vārti vaļā.  Līdz ar 
Lielās talkas dienu ieskandi-
nāta  sezona  daudzajiem kul-
tūras un sporta notikumiem 
brīvdabā. 

Aizkraukles novada pašval-
dībai sagaidāms visai rosīgs 
šīs vasaras sākums. Jau pēc 
nedēļas  piedzīvosim maģisko 
starptautisko akciju „Muzeju 
nakts”. Šajā dienā aicinām  
apmeklēt  arī „Ģimenes tūris-
ma dienu”, kuru rīko tūrisma 
klubs „Daugavas ceļotājs”. 

 Ļoti īpašus gaidām  Aiz
kraukles novada svētkus 23. 
25.maijā. To ietvaros notiks 
tautas deju festivāls „Latvju 
bērni danci veda”, kurā pieda-
līsies 3651 dalībnieks, 180 de-
ju grupu, 82 kolektīvu vadītāji 
no 24  Latvijas novadiem un 7 
pilsētām. Notiks Latvijas spē-
kavīru čempionāta sezonas 
atklāšanas pasākums un dau-
dzas citas aktivitātes triju die-
nu garumā. Aicinām visus aiz-
kraukliešus piedalīties svētkos 
– tirgojoties un prezentējot sa-
vu produkciju svētku tirdziņā. 
Organizācijas un biedrības ai-
cinātas kuplināt svētku gājie-
nu. Gaidīsim brīvprātīgos pa-
līgus. Aicinām visus laipni uz-
ņemt daudzos novada viesus 
un būt gataviem savos ēdinā-
šanas uzņēmumos,  tirdzniecī-

bas un citu pakalpojumu snieg-
šanas vietās lielākam apmek-
lētāju pieplūdumam. Sekojiet 
līdzi svētku programmai www.
aizkraukle.lv un esiet klāt visās 
norisēs.  Idejas un ierosināju-
mus labprāt uzklausīsim un 
mēģināsim realizēt. Svinēsim 
svētkus kopā  un arī darīsim 
kopā, lai tie izdotos. 

1.jūnijā – V.Plūmes piemi-
ņas stipendijas „Aizkraukles 
nākotnei” pasākums. Vakara 
gaitā sagaidāms brīnišķīgs 
koncerts, tikšanās ar jaunie-
šiem, stipendijas saņēmējiem, 
kā arī tiks paziņots jaunais sti-
pendiāts. Visi ieņēmumi no pa-
sākuma biļetēm tiks ziedoti sti-
pendijas fondam. Aicinām ies-
tādes, uzņēmumus kolektīvi do-
ties uz koncertu, kā arī laikus 
iegādāties biļetes www.bilesu
paradize.lv vai kultūras namā. 

Vai Aizkraukles jaunieši arī 
turpmāk varēs saņemt šo at-
balstu? Tikai visi kopā mēs 
spēsim padarīt V.Plūmes pie-
miņas stipendiju ilglaicīgu un 
ik gadu kāda jaunieša sapni – 
piepildītu.

7.jūnijā Aizkraukles pagasta 
estrādē apriņķa Deju svētki  
„Aiz Daugavas vara dārzi” un 
pirmā zaļumballe pagastā.

Kopīgi svētki mūs vieno, bet 
daudz stiprāk mūs vieno ko-
pīgs darbs, veidojot svētkus 
tādus, kādi tikai pie mums ir 
iespējami. Aizkraukles nova-
da stiprās puses – lieliskas 
dabas ainavas, tīra, sakopta 
pilsēta, senas kultūrvēsturis-
kās saknes. To visu veidojam 
mēs, cilvēki, kas šeit dzīvo, 
rada vidi un tradīcijas.  Būsim 
atvērti un gatavi gan darbiem, 
gan svētkiem, kas sagaida 
mūs šajā 2014.gada vasarā.

AntA  teiVāne,  
Aizkraukles novada domes 

priekšsēdētāja vietniece 

23.maijā 

Aizkraukles pagasta estrādē  

18:00  Dziesmu diena. 

24.maijā 

Pilsētas centrālajā laukumā

10:00 - 15:00 Amatnieku tirdziņš, prezentā-
cijas un atrakcijas. Aizkraukles PIIAC piedāvā 
A. Priekules meistardarbnīcu „Izveido savu šū-
puļtīklu pats”.

10:30 Jauna vides objekta „Norādne uz sa-
draudzības pilsētām” atklāšana. Autors – me-
tālmākslinieks Ants Brimerbergs. Objekts tapis, 
realizējot jauniešu biedrības „Galaktika” pro-
jektu ar „Daugavas savienības” atbalstu.

11:00 - 12:00 Aizkraukles sadraudzības pil-
sētas Biržu (Lietuva) tautas mākslas kolektīvu 
koncerts.                                                                                                             

12:00 - 15:00 Tautas deju festivāla „Latvju 
bērni danci veda” koncerts  „Sadancojam Aiz-
krauklē”. Piedalās kolektīvi no Preiļiem, Jūrma-
las, Siguldas, Ropažiem, Saldus un Bauskas. 

Bērzu ielā  

11:00 - 14:00 Latvijas spēkavīru čempio-
nāts.

Laukumā pie pilsētas kultūras nama

Tautas deju festivāla „Latvju bērni danci ve-
da” koncerts „Pie Daugavas danci vedu”. 

Piedalās kolektīvi no Rīgas, Tukuma, Babī-
tes, Liepājas, Ikšķiles, Ķeguma un Baldones.

Muzejā „Kalna ziedi”  

Biržu (Lietuva) muzeja izstāde.

Pilsētas kultūras namā

Izstāde. Roberta Kulpes privātkolekcija „Ie-
skats Dziesmu svētku vēsturē”. 

Izstāde. Kiškunhalašas (Ungārija) privātko-
lekcija – tējkarotes.

17:00  Svētku gājiens pa Sprīdīša, Lāčplēša 
un Spīdolas ielu līdz stadionam. 

Stadionā

18:00 Tautas deju festivāla „Latvju bērni dan-
ci veda” Dižkoncerts „Ripo, ripo, ritenīti”  

20:00 Svētku balle „Zaļā pļavā” kopā ar DJ.

22:00 Spēlē grupa „Mākoņstūmēji”. Ieeja 
bez maksas

25.maijā                                                                                                                  
Aizkraukles profesionālās vidusskolas stadionā

nacionālā visu šķirņu suņu izstāde  
„Aiz kraukles novada Domes kauss”.

10:00 Dalībnieku reģistrācija. 

11:00 Visu dalībnieku parāde, čempionu go-
dināšana, konkursi – ģimeņu komandām, 
pirmsskolas vecuma bērniem, konkursi „Ko tu 
proti?”, „Atpazīsti šķirni” un jaunākās suņu mo-
des tendences. 

Visas dienas garumā noteiks skatītāju sim-
pātiju. Būs iespēja vizināties ar zirgiem. Darbo-
sies foto studija „Regnārs”.

Dalība pasākumā un ieeja bez maksas. 

Organizē kinoloģiskā biedrība „BALTELITE” 
(info: Anita Cibiņa, t.25917851).

Pasākuma vadīšanā iesaistīsies no patvers-
mes likteņa izglābtā Rikita. 

telefonkonkurss dzīvnieku  
mīļotājiem 

Šis piemīlīgais sunītis no-
saukts tāpat, kā viena no pa-
saulē populārākajām šķiltavu 
ražošanas firmām. Kā sauc 
suni?

Ja domā, ka esi to atminē-
jis, zvani (sākot no pirmdie-
nas, 12.05., plkst.10:00) uz 
tālruni 25917851 un nosauc  
sunīša vārdu. Pirmie trīs pareizās atbildes at-
minētāji saņems pārsteiguma balvu. 

Aizkraukles novada svētki  
23.-25.maijā programma

Šīgada 1.jūnijā vairāki 
Latvijas mūziķi, tai 

skaitā arī ārpus valsts robe-
žām labi pazīstamais dzie-
dātājs Lauris Reiniks, satik-
sies labdarības koncertā, lai 
vāktu līdzekļus Viļņa Plū-
mes piemiņas stipendijai un 
atbalstītu Aizkraukles talan-
tīgos jauniešus.

Koncertā uzstāsies ar Vil-
ni Plūmi un Aizkraukli saistīti 
mūziķi  Lauris Reiniks, šo-
va “Dvīņi dzied” uzvarētāji 
Rūdolfs un Reinholds Spru-
kuļi, kā arī J.Mediņa mūzi-
kas vidusskolas džeza or-
ķestris, Aizkraukles novada 
kultūras nama popgrupas 
“Meduslāsītes” un “Tikai tā”.

Turpinot pērn aiz-
sākto tradīciju, kon-
certa ieņēmumi tiks 
novirzīti V.Plūmes pie-
miņas stipendijai, kas 
Aizkraukles talantīga-
jiem jauniešiem palīdz 
iegūt augstāko izglītī-
bu. Pirms trim gadiem 
tika uzsākta ziedoju-
mu vākšana, lai izvei-
dotu šo stipendiju, un 
šobrīd ir savākta puse 
no nepieciešamajiem lī-
dzekļiem, lai stipendiju pa-
darītu par mūžīgu. Stipendi-
ju apsaimnieko pieredzēju-
šais „Vītolu fonds”.

Koncerta laikā tiks pazi-
ņots arī šī gada Viļņa Plū-
mes piemiņas stipendijas 
saņēmējs, kā arī pirmizrādi 
piedzīvos dokumentāla īsfil-
ma par V.Plūmes personību, 
kuram šogad apritētu 70 ga-
du. Tiksimies, lai atminētu 

viņa labos darbus Aizkrauk-
lei un kopā radītu jaunus – 
visi koncerta ieņēmumi tiks 
ziedoti stipendijām, kas pa-
līdz talantīgiem Aizkraukles 
jauniešiem no mazturīgām 
ģimenēm iegūt augstāko iz-
glītību.

“Pateicoties ziedotāju at-
balstam, šogad varēsim pa-
sniegt jau ceturto stipendiju 
kādam talantīgam Aizkrauk-
les jaunietim, kurš ir pelnījis 
iespēju studēt, bet viņam ir

 

nepieciešams fi-
nansiāls atbalsts. 
Mēs ticam, ka šie 
stipendiāti kādreiz 
atgriezīsies Aizkr-
auklē, lai sekmētu 
mūsu novada lab-
klājību un, iespē-
jams, arī ziedos sa-
vu laiku un līdzek-
ļus nākamās paau-
dzes izglītošanā,” 
skaidro Leons Lī-

dums, Aizkraukles novada 
domes priekšsēdētājs.

Biļetes iespējams iegādā-
ties Biļešu Paradīzes kasēs 
un Aizkraukles Kultūras na-
mā. Biļešu cena iepriekš-
pārdošanā 4 eiro, skolēniem 
un pensionāriem 3 eiro. 
Koncerta dienā – 5 eiro. 
Koncerta sākums plkst. 
18.00.

Plašāk par stipendiju: http:// 
www.draugiem.lv/stipendija/. 

Lauris Reiniks un aizkrauklieši satiksies  
labdarības koncertā novada nākotnei

izglītojoši  
pasākumi

30. aprīlī Latvijas Lauku 
konsultāciju un izglītības  cen-
tra (LKIC) Aizkraukles nodaļas 
birojā notika seminārs „Dabas 
aizsardzības prasības meža 
apsaimniekošanā.

Kompensācijas par saim-
nieciskās darbības ierobežo-
jumiem”. Pasākumu Valsts 
lauku tīkla atbalsta program-
mas ietvaros rīkoja Meža kon-
sultāciju pakalpojumu centra 
Sēlijas nodaļa. Semināra da-
lībnieki uzklausīja Pasaules 
Dabas Fonda un Meža kon-
sultāciju pakalpojumu centra 
mežsaimniecības demonstrē-
jumu teritorijas (MDT) „Pūpoli” 
pārvaldnieku Raimondu Me-
žaku.

LKIC Aizkraukles birojs aici-
na interesentus 13.maijā pie-
dalīties pieredzes apmaiņas 
braucienā uz Ogres puses no-
vadiem par uzņēmējdarbības 
uzsākšanu laukos un jaunu 
darba vietu radīšanu. Lūdz 
pieteikties pie Valentīnas Be-
čas pa tālruni 26158775.



“Domes Vēstis” – Aizkraukles novada pašvaldības izdevums.  
Izdevēja – novada dome. Reģistrācijas apliecība Nr. 1759.  
Iespiests SIA “Latgales druka” Baznīcas ielā 28 Rēzeknē. Datorsalikums. Ofsetiespiedums.

Redaktore Zanda Silaraupa, maketētāja Irēna Nagle.  
Adrese: Lāčplēša ielā 1 A  Aizkrauklē, LV–5101. Tālruņi: 65133993, 26638369. Fakss 65133934.  
E–pasts: dome@aizkraukle.lv

8. 2014. gada 10. maijs

Kultūras pasākumi

Sporta pasākumi maijā

Aizkraukles pagasta bibliotēkā

Zigrīdas Annuškānes gleznu izstāde.
Aizkraukles pilsētas kultūras namā

Piektdien, 16.maijā, 19:00 

Ivo Fomina koncerts. 
Biļetes www.bilesuparadize.lv.

Sestdien, 17.maijā, 

Ģimenes tūrisma diena. 
23.-25. maijā  

Novada svētki (programma 7. lpp.).

Aizkraukles pilsētas kultūras namā

Svētdien, 1.jūnijā, 18:00 

V.Plūmes piemiņas stipendijas fondam veltīts koncerts 

„Izdzīvo savu sapni”.
Piedalās Lauris Reiniks, J.Mediņa mūzikas vidusskolas 

džeza orķestris un vietējie dziedātāji.

Visi ienākumi no koncerta tiks ziedoti Viļņa Plūmes piemi-
ņas stipendijai. Biļetes nopērkamas www.bilesuparadize.lv 
un kultūras nama kasē; iepriekšpārdošanā: 4 eiro (skolēniem 
un pensionāriem – 3 eiro), koncerta dienā: 5 eiro. 

Vairāk lasiet 7. lappusē “Lauris Reiniks un...”

Aizkraukles pagasta estrādē

Sestdien, 7.jūnijā,

Deju svētki „Aiz Daugavas vara dārzi”.
Piedalās Aizkraukles apriņķa deju kolektīvi. 

Zaļumballe, ieeja bez maksas.

Sestdien,17.maijā, Muzeju nakts 
Aizkraukles muzejā „Kalna Ziedos”

Muzeju nakts „Sarkanā krāsa – dzintars”. 
Sākums plkst. 19.00.

Vairāk lasiet 3. lpp. „Dzintara Muzeju nakts”. 
                                                ***

„Zvaigzne ABC” Aizkraukles grāmatnīcā

No 18:00 līdz 24:00

patīkamas atlaides grāmatām.

Apgāda „Jumava” Aizkraukles grāmatnīcā

no 18:00 līdz 22:00 

vienreizēja iespēja iegādāties visas, arī jaunākās apgāda 
„Jumava” grāmatas, ar 50 % atlaidi. Nenokavē!

Maijs –  Gudro dārzkopju mēnesis –„praktiskai” literatūrai 
atlaides līdz 70%.

Līdz 15.06. akcija „Iepriecini absolventu” –  apgāda „Ju mava” 
dāvanu grāmatām atlaides no 50% līdz 70%.

1. jūnijs – Starptautiskā bērnu aizsardzības diena. Lai mazajām „Meduslāsītēm” 
jauka un skanīga vasara!                                                                        Agitas Reisas - Nielsenas foto

Pirmdien, 26. maijā, 
Aizkraukles novada kultūras namā

 no plkst. 10:00 līdz 14:00 notiks 

DoNoru DIeNA.

Latvijas Sarkanā 
Krusta Humānās 
Palīdzības punkts

Spīdolas 11, 101. kab.  
(2.stāvs),

aicina Latvijas Sarkanā 
Krusta biedrus – 

trešdien, 28.maijā,  
no 12.00 līdz 17.00 

Aizkraukles novada  
iedzīvotājus –  

ceturtdien, 29.maijā,  
no 9.00 līdz 14.00.

Šogad bronzas komanda
Volejbola kluba „Aizkraukle” komanda stabili 

turas Latvijas Nacionālajā līgā. Šogad mūsē-
jiem bronzas rezultāts – kopvērtējumā 3.vietā, 
kuru aizkrauklieši izcīnīja sīvā cīņā ar koman-
du VK LSPA/Ķekavas nov.

Labs rezultāts
12.aprīlī notikušajā  Eiropas karatē čempio-

nātā „Nordic Karate Championship” piedalījās 

7 Eiropas valstu – Latvijas, Igaunijas, Norvēģi-
jas, Dānijas, Somijas, Islandes un Zviedrijas 
izlases.

Aizkrauklietis Alekss Fetkuļins, pārstāvot 
Latvijas izlasi 16-17gadu jauno sportistu gru-
pā, ieņēma 5 vietu. Latvijas komanda ieguva  
1. vietu kumite* kategorijā.

*Kumite burtiskā tulkojumā nozīmē “cīnās 
rokas”, un tā ir viena no trim galvenajām sada-
ļām karatē apmācībās.

Šopavasar Aizkraukles Mākslas skola  91 
mākslas skolas kopīgajā vērtējumā (pēc 

dalībnieku iegūto punktu skaita) 2014. gada 
Valsts Mākslas skolu konkursā ierindojusies 
2.vietā! 

No katras skolas konkursā piedalījās 4 au-
dzēkņi 2 vecuma grupās (8-12 g.  un 13-16 g.). 

Jaunākajā grupā - Treisija Tifānija Tukre un 
Monika Jakovļeva (pedagoģe Ilze Možeika) – 
ieguva 72 punktus no 90 iespējamajiem, bet  
vecākajā grupā  Alens Emīls Oknovs un Vikto-
rija Oblakova (Taiga Kalvišķe) ieguva maksi-
mālo vērtējumu –  90 punktu un 1. vietu!

Apsveicam topošos jaunos māksliniekus un 
skolotājas!

emīlam un Viktorijai – 1.vieta!

17.maijā  
plkst. 8.00-14.00  

„IGA centrā”  
Labās  

sestdienas tirgus.


